PORTARIA Nº.  036/2006

(Regulamenta a disponibilização de servidor da Prefeitura Municipal à Câmara Municipal de Biritiba Mirim, e dá outras providências.)

REINALDO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando a necessidade deste Poder Legislativo em realizar concurso público para provimento de vaga do cargo de Motorista, e devido à morosidade dos trâmites necessários para a contratação, é que foi solicitado ao Poder Executivo, através do Ofício nº. 710/2006 DS-GP;

Considerando ainda que, o Poder Executivo disponibilizou através da Portaria nº. 150/2006, de 07/08/2006 01 (um) servidor municipal ocupante do cargo efetivo de Motorista para prestar serviços junto a este Órgão Público, é que:

Resolve:

Artigo 1º - Fica a partir da presente data, a serviço da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, o servidor público municipal DIVINO ROSA, ocupante do cargo efetivo de Motorista.

Artigo 2º - O servidor terá assegurado suas vantagens, previstas no Estatuto dos Servidores Públicos, sem prejuízo de seus vencimentos.

Artigo 3º - A Secretaria da Câmara tomará as providências necessárias e legais para a fiel efetivação da presente Portaria, encaminhando a freqüência mensal do servidor à Seção de Pessoal da Prefeitura Municipal.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, em 07 de agosto de 2006.

REINALDO PEREIRA

Presidente da Câmara

JARBAS EZEQUIEL DE AGUIAR
FERNANDO HENRIQUE BOLANHO
                     1º Secretário

2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

PEDRO SIQUEIRA DE MORAES

Diretor de Secretaria